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Til høringsparterne 

 

Høring over ændring af gebyrer og afgifter på luftfarts-

området 

 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen sender hermed følgende bekendtgø-

relser i høring med frist 8. maj 2017: 

 Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om Trafik- og 

Byggestyrelsens gebyrer og afgifter på luftfartsområdet 

 Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse for Færøerne 

om Trafik- og Byggestyrelsens gebyrer og afgifter på luftfarts-

området 

 Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse for Grønland 

om Trafik- og Byggestyrelsens gebyrer og afgifter på luftfarts-

området 

Der indføres et gebyr for registrering af ejere af droner til brug uden 

for bymæssig bebyggelse i Danmark, som følge af den materielle be-

kendtgørelse for flyvning med droner uden for bymæssigt område, der 

forventes at træde i kraft pr. 1. juli 2017. 

Ændringsbekendtgørelsen for Færøerne er udarbejdet med forbehold 

for ikrafttræden af seneste danske ændring af Lov om Luftfart, som 

bl.a. ændrer på safety-bidraget og indfører hjemmel til nye regler på 

droneområdet på Færøerne ved vedtagelse af kongelig anordning.  

I bekendtgørelsen for Grønland reguleres kun gebyret for security-se-

minar. 

Viderefakturering af konsulentomkostninger mv. 

I alle tre bekendtgørelser tydeliggøres reglerne for direkte at videre-

fakturere omkostninger til konsulentbistand til ansøger, hvis sagens 
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karakter nødvendiggør ekstern sagkyndig bistand. Der er i praksis tale 

om få områder, og ansøger skal orienteres om viderefaktureringen før 

sagsbehandling iværksættes. 

 

Security seminar 

I alle tre bekendtgørelser sænkes satsen for gebyr 11A1 for deltagelse 

på security seminar fra 8.530 kr. til 6.600 kr. pr. deltager. Der er gi-

vet dispensation vedr. opkrævning for årets første kursus, så delta-

gerne i praksis opkræves samme gebyrsats hele 2017. 

Droner 

Der indføres et gebyr vedr. registrering af ejere af droner til brug 

uden for bymæssigt område. Gebyret for registrering af droner i dro-

neregisteret fastsættes til 15 kr. pr. registreret ejer og betales direkte 

ved online registrering. Gebyret indsættes med forbehold for ikraft-

trædelse af den materielle bekendtgørelse om flyvning med droner 

udenfor bymæssigt område. Bekendtgørelsen er sendt i høring den 

16. januar 2017. 

Gebyrerne på droneområdet indføres ligeledes på Færøerne, dog også 

med forbehold for ikrafttrædelse af de materielle bekendtgørelser på 

droneområdet for Færøerne. 

For Grønland benyttes fortsat dispensationer til flyvning med droner, 

faktureret efter regning. 

Indførelse af seneste ændringer til lov om luftfart for Færøerne 

Lagtinget på Færøerne behandler på nuværende tidspunkt en kongelig 

anordning, indeholdende den seneste ændring af lov om luftfart, som 

forventes vedtaget og trådt i kraft pr. 1. juli 2017. Herved indføres de 

regler, som på nuværende tidspunkt er gældende i Danmark, på Fæ-

røerne. Dette betyder konkret i ændringsbekendtgørelsen, at safety-

bidragssatsen sænkes fra 5,75 kr. pr. passager til 5,25 kr. pr. passa-

ger. Desuden ændres beregningsmetoden til balanceberegning frem 

for maksprisberegning. Dette betyder i det konkrete tilfælde, at sat-

sen for gebyret for sikkerhedsgodkendelse af security-medarbejdere 

(2D1) stiger fra 1.515 kr. til 2.485 kr. og gebyret for fornyelse eller 

udvidelse Part FCL/Part-66 AML-certifikat (4C2) stiger fra 2.100 kr. til 

4.590 kr. 

Grønland har endnu ikke indført de seneste ændringer af lov om luft-

fart. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser, herunder DUT 

Når safety-bidragssatsen for Færøerne sænkes fra 5,75 kr. pr. passa-

ger til 5,25 kr. pr. passager forventes branchens omkostninger at 

falde fra 0,42 mio. kr. pr. halvår til 0,38 mio. kr. pr. halvår, baseret 
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på passagertallet fra 2015. Det medfører en besparelse for den civile 

luftfartsbranche på Færøerne på ca. 0,04 mio. kr. Omkostningerne til 

afgiften kan pålægges billetprisen for passagerne.  

Med udgangspunkt i, at der forventes ca. 20 deltagere på security-

kurset i anden halvdel af 2017, forventes samlede omkostninger til 

security-seminar på 0,13 mio. kr. Dette er 0,04 mio. kr. mindre for 

andet halvår 2017, end det ville have været med den sats, der frem-

går af den gældende bekendtgørelse. Reelt er gebyromkostningerne 

for brugerne dog uændrede ift. første halvdel, da Trafik-, Bygge- og 

Boligstyrelsen for det eneste afholdte kursus dispenserede fra gebyr-

bekendtgørelsen og opkrævede den lavere sats. Der er således op-

krævet den samme sats i første halvdel af 2017, som nu er formelt 

indskrevet i bekendtgørelsen.  

Tydeliggørelse af reglerne for at viderefakturere konsulentomkostnin-

ger medfører ikke yderligere økonomiske konsekvenser. 

Danske Regioner og Kommunernes Landsforening (KL) anmodes om 

høring af bekendtgørelsernes eventuelle økonomiske konsekvenser i 

forhold til det udvidede totalbalanceprincip (DUT). 

Det bemærkes, at Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen vurderer, at be-

kendtgørelserne ikke vil medføre økonomiske konsekvenser i forhold 

til DUT. 

 

Det foreslås, at bekendtgørelserne træder i kraft den 1. juli 2017. 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen anmoder om, at eventuelle bemærk-

ninger sendes til vores hovedmailadresse info@tbst.dk, cc. til 

tijo@tbst.dk senest den 8. maj 2017, mærket j.nr. TS00108-00055. 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til Tine Jørgensen på mail 

tijo@tbst.dk eller til info@tbst.dk. 

Der vedlægges en liste over høringsparterne. 

Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen på www.hoerings-

portalen.dk, hvor modtagne høringssvar også vil blive gjort tilgænge-

lige. 

Det bemærkes, at Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen normalt ikke ori-

enterer hørte parter, når en bekendtgørelse, BJ eller BL er blevet ud-

stedt. 

De udstedte bekendtgørelser kan ses på Trafik-, Bygge- og Boligsty-

relsens hjemmeside www.tbst.dk under Lovstof. Vores nyhedsbrev in-

deholder også information om de udstedte regler. Tilmelding til ny-

hedsbrevet kan ske på vores hjemmeside www.tbst.dk.  
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Med venlig hilsen 

Tine Jørgensen 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen 


